
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Рішення ВК

Реєстраційний номер 
департаменту:

Автор документу або з 
якої організації 
надійшов:

від 01.04.2025 № 1355

Запорізька міська рада Виконавчий комітет 
від 31.03.2025 №214

Короткий зміст 
документу:

Про формування мережі комунальних закладів загальної 
середньої освіти усіх типів міста Запоріжжя на 2025/2026 
навчальний рік з урахуванням рівнів освіти

Термін виконання:

Автор резолюції :

Ким видано ШБ 
виконавця

Дата 
резолюції

Термін 
виконання Резолюція

ГІ іди ис 
автора 

резол ІО1ЦЇ
перший 

заступник 
директора 

департаменту 
Віталій 

ЛИСЕНКО

Ситенко Н.Ю., 
Гугайло К.І., Нач.ВО 01.04.2025 До відома та врахування в 

роботі

Примітка:

Дата відповіді :

Справу закрито:



31.03.2025

Про формування

ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Додаток 1
до рішення виконавчого
комітету міської ради

31.03.2025 № 214

РІШЕННЯ
м. Запоріжжя №214

мережі комунальних закладів загальної середньої освіти
усіх типів міста Запоріжжя на 2025/2026 навчальний рік з урахуванням рівнів 
освіти

Мережа
комунальних закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані 
Центральному відділу освіти департаменту освіти і науки міської ради і 
фінансуються з бюджету міста, на 2025/2026 навчальний рік з урахуванням рівнів 
освіти

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
освіту», «Про повну загальну середню освіту», виконавчий комітет Запорізької 
міської ради
ВИРІШИВ:

1. Затвердити на 2025/2026 навчальний рік мережу комунальних закладів 
загальної середньої освіти усіх типів міста Запоріжжя, що підпорядковані відділам 
освіти департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста 
з урахуванням рівнів освіти, згідно з додатками 1-3.

2. Департаменту освіти і науки Запорізької міської ради:
2.1 .Забезпечити формування на 2025/2026 навчальний рік мережі комунальних 

закладів загальної середньої освіти усіх типів міста Запоріжжя, що підпорядковані 
відділам освіти департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з 
бюджету міста, з урахуванням рівнів освіти згідно з додатками 1-3.

2.2 .Підготувати та винести на розгляд виконавчого комітету Запорізької 
міської ради проект рішення «Про затвердження мережі комунальних закладів 
загальної середньої освіти усіх типів, класів, груп подовженого дня, закладів 
дошкільної освіти на 2025/2026 навчальний рік» станом на 01.09.2025.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського
голови з питань діяльності

Секретар міської

Країні4

Відділ
планування

< І та організаційного/ф ? 
забезпечення

£1 запор 
о^^'о

органів ради Сергія БІДОВА.

Регіна ХАРЧЕНКО

Департамент освіти і наук 
. Запорізької міської ради

№ 
з/п Назва закладу Рівні освіти

2 3
Вознесенівський район

1 Запорізька гімназія № 20 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

2 Запорізька гімназія № 25 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

3 Запорізька суспільно-гуманітарна 
гімназія № 27 Запорізької міської 
ради Запорізької області

Початкова освіта (1 клас)
Базова середня освіта
Профільна середня освіта
(в межах дворічної старшої школи)

4 Запорізька гімназія № 28 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта
Профільна середня освіта
(в межах дворічної старшої школи)

5 Запорізька гімназія № 41
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

6 Запорізька гімназія № 58
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

7 Запорізький ліцей № 71
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта
Профільна середня освіта
(в межах дворічної старшої школи)

8 Запорізька гімназія № 72 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

9 Запорізька гімназія «Основа» 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

10 Запорізька гімназія № 78 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

11 1 Запорізька гімназія № 94
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

С1.С »-ге ІЬбБ оу 04- аі^.



З Продовження додатку 12
1 2 3

12 Запорізький класичний ліцей 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта
Профільна середня освіта
(в межах дворічної старшої школи)

13 Запорізький ліцей «Логос» 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта 
Профільна середня освіта
(в межах дворічної старшої школи)

14 Запорізька гімназія «Контакт» 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Дошкільна освіта
Початкова освіта
Базова середня освіта
Профільна середня освіта (11 клас) 
(в межах дворічної старшої школи)

15 Запорізький ліцей «ОРТ-Алєф» 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта
Профільна середня освіта
(в межах дворічної старшої школи)

16 Запорізька гімназія «Запорізька 
Січ» Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

Заводський район
1 Запорізька гімназія № 13 

Запорізької міської ради
Початкова освіта
Базова середня освіта

2 Запорізька гімназія № 21 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

3 Запорізька гімназія № 33 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

4 Запорізька гімназія № 36 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

5 Запорізький академічний ліцей 
№ 46 Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта
Профільна середня освіта
(в межах дворічної старшої школи)

6 Запорізька гімназія № 47 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

7 Запорізька гімназія № 54 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

8 Запорізький навчально-виховний 
комплекс № 67 Запорізької міської 
ради Запорізької області

Базова середня освіта
Профільна середня освіта
(в межах дворічної старшої школи)

9 Запорізька гімназія № 75 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

1 2 3
10 Запорізька гімназія № 85 

Запорізької міської ради
Початкова освіта
Базова середня освіта

11 Запорізька початкова школа 
«Барвінок» Запорізької міської 
ради

Дошкільна освіта
Початкова освіта

Олександрівський район
1 Запорізька гімназія № 1 імені Початкова освіта

1.1 . Шевченка запорізької міської пазова середня ииьііа
ради 1

2 Запорізька гімназія № 2 ім. Лесі
Українки Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

3 Запорізька гімназія № 5 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

4 Запорізька гімназія № 11 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта
Профільна середня освіта
(в межах дворічної старшої школи)

5 Запорізька загальноосвітня школа 
І-ІП ступенів № 15 Запорізької 
міської ради Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта
Профільна середня освіта
(в межах дворічної старшої школи)

6 Запорізька гімназія № 76 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

7 Запорізька гімназія № 98 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

8 Запорізький ліцей «Альтернатива» 
Запорізької міської ради

Базова середня освіта
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої школи)

9 Запорізький технічний ліцей 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Базова середня освіта 
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої школи)

10 Олександрівська гімназія 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

Директор департаменту 
освіти і науки Запорізької Марина МАКУХІНА



2 Продовження додатку 2
Додаток 2
до рішення виконавчого

Мережа
комунальних закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані 
Правобережному відділу освіти департаменту освіти і науки міської ради і 
фінансуються з бюджету міста, на 2025/2026 навчальний рік з урахуванням рівнів 
освіти

№ 
з/п Назва закладу Рівні освіти

1 2 3
Дніпровський район

1 Запорізька гімназія № 22 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

2 Запорізька гімназія № 29 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

3

Запорізький академічний ліцей № 31
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта 
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої 
школи)

4

Запорізька гімназія № 50 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Початкова освіта (1,3,4 класи) 
Базова середня освіта 
Профільна середня освіта (в 
межах дворічної старшої школи)

5 Запорізька гімназія № 59 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

6 Запорізька гімназія № 61 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

7 Запорізька гімназія № 62 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

8 Запорізька гімназія № 66 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

9
Запорізька загальноосвітня школа І-ІП 
ступенів № 69 Запорізької міської ради 
Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта

10 Запорізька гімназія № 73 Запорізької 
міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

1 2 3

11 Запорізька гімназія № 86 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

12

Запорізька загальноосвітня школа І-ІП 
ступенів № 87 Запорізької міської ради 
Запорізької області

Базова середня освіта 
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої
школи)

13
Запорізька гімназія № 89 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

14

Запорізький колегіум «Елінт» 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта 
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої 
школи)

15

Запорізька спеціалізована школа І-ІП 
ступенів № 100 Запорізької міської ради 
Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта 
Профільна середня освіта (в 
межах дворічної старшої школи)

16 Запорізька гімназія № 104 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

17
Запорізька гімназія № 109 
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

18
Запорізька початкова школа «Еврика» 
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта

Хортицький район

1

Запорізький колегіум «Мала 
гуманітарна академія» 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Дошкільна освіта
Початкова освіта
Базова середня освіта 
Профільна середня освіта (в 
межах дворічної старшої школи)

2
Запорізька гімназія № 24 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

3
Запорізька гімназія № 32 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

4
Запорізька гімназія № 40 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Початкова освіта 
Базова середня освіта



Продовження додатку 2

1 2 3

5

Запорізька гімназія № 45 Запорізької 
міської ради Запорізької області

Базова середня освіта 
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої 
школи)

Запорізька гімназія № 49 Дошкільна освіта
6 Запорізької міської ради Початкова освіта

Базова середня освіта

7 Запорізька гімназія № 51 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

8 Запорізька гімназія № 91 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

9
Запорізька гімназія № 92 
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

10

Запорізький багатопрофільний ліцей 
№ 99 Запорізької міської ради 
Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта 
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої 
школи)

11

Хортицький академічний ліцей 
Запорізької міської ради

Базова середня освіта 
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої 
школи)

12 Запорізька гімназія № 106
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

13
Запорізька гімназія № 108 
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

Директор департаменту 
освіти і науки Запорізької місь Марина МАКУХІНА

Додаток З
до рішення виконавчого
комітету міської ради

31.03.2025 № 214

Мережа
комунальних закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані 
Лівобережному відділу освіти департаменту освіти і науки міської ради і 
фінансуються з бюджету міста, на 2025/2026 навчальний рік з урахуванням рівнів 
освіти

№ 
з/п Назва закладу Рівні освіти

1 2 3
Комунарський район

і

Запорізька гімназія № 6 Запорізької 
міської ради Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта
Профільна середня освіта
(в межах дворічної старшої школи)

2

Запорізька спеціалізована школа № 7 
з поглибленим вивченням іноземної 
мови Запорізької міської ради 
Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта
Профільна середня освіта (в межах 
дворічної старшої школи)

3 Запорізька гімназія № 8 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

4
Запорізький академічний ліцей № 23 
Запорізької міської ради Запорізької 
області

Базова середня освіта
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої школи)

5 Запорізька гімназія № 38 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

6 Запорізький гімназія № 70 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

7
Запорізька гімназія N° 80 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

8

Запорізька гімназія № 83 
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

9
Запорізька гімназія № 84 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта



З Продовження додатку З2____________________ Продовження додатку З
1 2 3

10
Запорізька загальноосвітня школа І-ІП 
ступенів № 88 Запорізької міської 
ради Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта

11 Запорізька гімназія № 90 Запорізької 
міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

12 Запорізька гімназія № 97 Запорізької 
міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

13 Запорізька гімназія № 103 Запорізької 
міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

14

Запорізька гімназія № 107 Запорізької 
міської ради Запорізької області

Початкова освіта
Базова середня освіта
Профільна середня освіта
(в межах дворічної старшої школи)

15
Запорізька гімназія № 110 
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

Шевченківський район

1 Запорізька гімназія № 4 Запорізької 
міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

2 Запорізька гімназія № 12 Запорізької 
міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

3

Запорізька спеціалізована школа 
фізичної культури І-ІП ступенів № 18 
Запорізької міської ради Запорізької 
області

Початкова освіта
Базова середня освіта
Профільна середня освіта (в межах 
дворічної старшої школи)

4
Запорізька гімназія № 19 Запорізької 
міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

5

Запорізький академічний ліцей № 34
Запорізької міської ради

Базова середня освіта
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої школи)

6
Запорізька гімназія № 42 Запорізької 
міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

7

Запорізька гімназія № 52 Запорізької 
міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

1 2 3

8
Запорізька загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів № 53 Запорізької міської 
ради Запорізької області

*

9 Запорізька гімназія № 55 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

10 Запорізька гімназія № 60 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

11
Запорізька гімназія № 63 
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

12
Запорізька гімназія № 64 
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

13
Запорізька гімназія № 65 
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

14
Запорізька гімназія № 68 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

15
Запорізька гімназія № 77 
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

16
Запорізька гімназія № 93 Запорізької 
міської ради Запорізької області

Базова середня освіта
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої школи)

17
Запорізька гімназія № 95 
Запорізької міської ради

Початкова освіта
Базова середня освіта

18
Запорізька гімназія № 101 
Запорізької міської ради

Початкова освіта 
Базова середня освіта

19
Запорізька гімназія № 111 
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта 
Базова середня освіта

20
Запорізький академічний ліцей 
«Вибір» Запорізької міської ради 
Запорізької області

Базова середня освіта
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої школи)

21

Запорізький академічний ліцей 
«Перспектива» Запорізької міської 
ради

Базова середня освіта 
Профільна середня освіта 
(в межах дворічної старшої школи)



З4
1 2 3

22
Запорізька початкова школа «Мрія» 
ім. О.М. Поради
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта

23 Запорізька початкова школа 
«Світанок» Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта

24 Запорізька початкова школа 
«Прогрес» Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта

25
Запорізька початкова школа 
«Натхнення»
Запорізької міської ради

Дошкільна освіта 
Початкова освіта

Марина МАКУХІНА


